Secretaria Municipal de Finanças

CONSELHO TRIBUTÁRIO FISCAL
                                                                                                                                  SECRETARIA DA QUARTA CÂMARA

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco E - 2° Andar, Park Lozandes

Goiânia - GO - CEP: 74884-900 -Fone: (62) 3524-3331 /  Fax: (62) 3524-3376

ATA DAS SESSÕES ORDINÁRIAS REALIZADAS EM 28/11/2017, TUDO CONFORME SE

REGISTRA A SEGUIR:

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, nesta cidade de

Goiânia, nesta capital do Estado de Goiás, no Plenário do Conselho Tributário Fiscal de

Goiânia, instalado no Bl. C, 2º Pavimento, localizada na Av. do Cerrado, n.999 – Paço

Municipal, Parque Lozandes, estando, por convocação prévia, reunida a sua Quarta Câmara, às

08:00 horas,, sob a Presidência da Conselheira, Katia Hyodo e Silva, foram instalados os

trabalhos para a realização de 13 (treze) Sessões Ordinárias, todas com pautas distintas, na

duração das quais, por império do Decreto n. 1405/2017, sendo apreciados 39 (trinta e nove)

processos, que seqüencialmente, serão enumerados, distintamente de três processos de

RECURSOS DE OFÍCIOS, um processo de novo recurso voluntário e trinta e cinco processos de

recursos VOLUNTÁRIOS, os quais foram antecipadamente distribuídos aos Senhores

Conselheiros, depois de conterem o necessário Parecer do representante da Fazenda Pública

Municipal, capeado neste apêndice do Conselho Tributário Fiscal de Goiânia, Dra. Maria

Abadia Alves de Oliveira. Há que se registrar que, em decorrência do número de presentes,

constatando a plenitude da Câmara, vez que apuserem as suas assinaturas no Livro de

Frequência, além do Presidente, os conselheiros: Clauber Antonio Mendes, Aguinaldo Santos

de Lima, Henrique Rodrigues Teixeira da Silva e Ostiomar Valdumiro Campos, e a

Procuradora da Fazenda Pública Dra. Maria Abadia Alves de Oliveira, e a secretaria cameral

que a esta subscreve Claudia Patrícia Costa. Dando destaque aos julgamentos dos Recursos

todo de ofícios, Pelo Conhecimento e Improvimento dos Recursos que são todos de Ofícios,

Mantendo Inalterada a Decisão de Primeira Instancia e o Recurso Voluntário, cinco processos

são Pelo Conhecimento e Provimento do Recurso e o restante são pelo Conhecimento e

Improvimento do Recurso. Todos pelo à Unanimidade de Votos. Satisfeitas integramente a pauta

desta sessão, nada mais havendo a ser tratado, o Presidente, às 18h00 horas, declarou os

trabalhos desta sessão encerrada. Para constar, eu Claudia Patrícia Costa Secretária Cameral,

4ª Câmara, conforme lista dos números dos Recursos, e nomes do contribuinte: ADÃO LAZARA

MOREIRA, AMARICA PUB ENTRETERIMETO LTDA, ANTONIO GUILHERME NAVES,

ANTONIO JOÃO LOPES, ARISTIDES JOSE RIBEIRO, ARLINDA BARRETO CAETANO,

ARQUIDIOCESE DE GOIANIA, BRAVA SPORT CENTER LTDA, CARMEN LUCIA ALVES DO

Secretaria Municipal de Finanças

CONSELHO TRIBUTÁRIO FISCAL
                                                                                                                                  SECRETARIA DA QUARTA CÂMARA

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco E - 2° Andar, Park Lozandes

Goiânia - GO - CEP: 74884-900 -Fone: (62) 3524-3331 /  Fax: (62) 3524-3376

CARMO, CERVEJARIA GOIAZ LTDA, CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO

DE GOIÁS, DELCI DA SILVA, DIVINO ANTONIO DE OLIVEIRA, DIVINO EURIPEDES

GONÇALVES, DURVALINA FERREIRA BORGES, ELVANDO PEREIRA DA SILVA, ENTULHO

FERNANDES, FLORINDA BELTRAO DE MATTOS, FUNDO E ARRENDAMENTO

RESIDENCIAL, HUGO EUSTAQUIO MACEDO FORETTI, JPEREIRA DE OLIVEIRA O

GOIANO, JOAQUIM LOURENÇO NETO, JOSE CLENILDO ALCANTARA NEVES,

JOSEERISMA LINHARES DA SILVA, JUSMAR PIRES DE MOURA, MARCIO VICENTE DA

SILVA, MARIA ZELIA COELHO PINKHARDT, NATURFARMA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO

LTDA, OTACIANO TIAGO DE SOUZA, OTO NILSON DE SOUZA NUNES, PAPA ENTULHO,

SALDY RACK JUNIOR, SELMA PEREIRA DA SILVASETEH ENGENHARIA LTDA,

VANDERLEI BARBOSA DEBRITO, VANDERLEI SOUZA DE ALMEIDA, VANTUIL RIBEIRO

DA SILVA, VICENTE OLIVEIRA DOS SANTOS, WESLEY LUCAS MENDES DE OLIVEIRA.

Todos julgados devidamente listados, conforme reunião do dia 28 de NOVEMBRO de 2017,

como consta em ATAS da 4ª câmara.

SALA DO CONSELHO TRIBUTÁRIO FISCAL DE GOIÂNIA, AOS 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

               KATIA HYODO E SILVA                                MARIA ABADIA ALVES DE OLIVEIRA

                        Presidente                                                                Procuradora

        CLAUBER ANTONIO MENDES                              AGUINALDO SANTOS DE LIMA

                          Membro                                                        Membro

HENRIQUE RODRIGUES TEIXEIRA DA SILVA         OSTIOMAR VALDUMIRO CAMPOS

                          Membro                                                        Membro

CLAUDIA PATRICIA COSTA.

Secretária